

Официальный сайт

Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Липецкой области

Следственный комитет предлагает школьникам принять участие в конкурсе «Юный следователь»



Следственным комитетом Российской Федерации организован ежегодный конкурс «Юный следователь». Для участия приглашаются дети сотрудников и работников Следственного комитета, обучающиеся в общеобразовательных организациях, находящихся в ведении Следственного комитета, профильных образовательных организациях и кадетских классах Следственного комитета, а также обучающиеся в общеобразовательных организациях Российской Федерации, в возрасте от 11 до 17 лет, проявляющие интерес к следственной работе и деятельности Следственного комитета.

Наиболее достойных Участников поощрят путевками в ФГБОУ «Международный детский центр «Артек», ФГБОУ «Всероссийский детский центр «Орлёнок», ФГБОУ «Всероссийский детский центр «Смеан» и ФГБОУ «Всероссийский детский центр «Смеан».

Для участия в конкурсе необходимо до 15 ноября 2018 года самостоятельно подать заявкуанкету, а также документы, подтверждающие получение согласия соответствующих лиц на обработку персональных данных секретарю конкурсной комиссии Следственного комитета по электронной почте tarasova_ao@sledcom.ru.

Конкурс проводится в два этапа:



Официальный сайт

Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Липецкой области

- 1. На первом этапе с 1 по 15 декабря Участники конкурса, своевременно подавшие заявкуанкету в конкурсную комиссию Следственного комитета Российской Федерации, представляют в следственное управление по Липецкой области конкурсное задание и портфолио. Темы и содержание конкурсных заданий размещаются на официальном сайте Следственного комитета 1 ноября.
- 2. На втором этапе с 10 по 20 января конкурса комиссия Следственного комитета изучит материалы участников, прошедших во второй этап, и сформирует общий рейтинг Участников, подводит итоги конкурса и определяет победителей, осуществляет распределение путевок среди победителей конкурса в детские центры.

Приказ Председателя Следственного комитета от 15.10.2018 № 99 «Об организации в Следственном комитете Российской Федерации ежегодного конкурса «Юный следователь», методические рекомендации по проведению ежегодного конкурса «Юный следователь», а также темы и содержание конкурсных заданий размещены на сайте Следственного комитета Российской Федерации ссылка:

http://sledcom.ru/Obrazovatelnie_uchrezhdenija_SK/Obrazovatelnyj-proekt-YUnyj-sledovatel-

Для получения дополнительной информации можно обращаться к помощнику руководителя (по кадрам) СУ СК России по Липецкой области Рогожникову Евгению Петровичу по телефону 8 (4742) 35-88-68.

Бланки заявки-анкеты и согласия на обработку персональных данных смотрите ниже.

15 Ноября 2018

Адрес страницы: https://lipetsk.sledcom.ru/news/item/1269246